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Fjala hyrése
Qytetaré t¢ komunés sé Rahovecit,

Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe Statutin e Komunés sé Rahovecit Nrv.1005 i datés
29.03.2017, si dhe né Planin e Punés sé Kryetarit té Komunés dhe Qeverisé Komunale 2025, kemi kénagésiné té
paragesim para jush raportin vietor pér punét, angazhimet dhe arritjet e Komunés sé Rahovecit pér perindhén:
Janar — dhjetor 2025,

Raporti pasqyron aktivitetet dhe angazhimet Kryetarit, té dreftorive komunale né Komunén e Rahovecit si dhe
njésive té cilat veprojné né kuadér 1é Zyrés sé Kryetarit té Komunés sé Rahovecit, njékohésisht reflekton angazhimin
dhe rezuliatet e shénuara né kété perindhé.

Ky raport gjithépérfshirés ka pér qéllim (& nénvigojé, pérparimin e arritur né realizimin e prioriteteve ¢ Komunés,
ballafagimeve me véshtirésité dhe pérpjekjet pér 'u dhéné zgjidhje njé séré céshijesh me interes publik dhe ka si
Dpiké reference Programin Qeverisés,

ZOTIMET

Komuné e hapur pér qytetarét, transparencé e ploté dhe llogaridhénie;

Komuné qé qeveriset drejt dhe mirg, ligjshém dhe me performancé t& larté;

Komuné gé& u shérben gytetaréve pa dallim;

Komuné me shérbime gjithnjé e mé bashkékohore;

Komuné ku promovohen politikat dhe praktikat mé t& mira, si dhe standardet e larta t& geverisjes;
Komuné ku respektohen vlerat njerézore e qytetare;

Komuné pa diskriminim, € g& qytetarét i trajton barabartg;

Komuné ku respektohen vlerat kombétare, historike, vlerat e luftés dhe t& lirisg;

Komuné gé nderon sakrificén dhe gjakun e derdhur pér liri;

Komuné gé& trajton dhe mbéshtet qytetarét q& kané nevoja t& vecanta;

Komuné gé nderon, promovon e i jep pérkrahje tradités, trashégimisé dhe gjithé pasurisé soné &
pérbashkét, gjithé asaj gé &shté vleré dhe identitet i Rahovecit;

Komuné ku pérfagésohet, mbrohet dhe punohet pér interesin publik;

Komuné ku pérkushtimi pér t& vepruar ndershém dhe né pajtim me ligjin, vec¢se vullnet, pércaktim
i t& zgjedhurve, jetésohet edhe si detyrim moral ndaj zgjedhésve si dhe ndaj ligjit;

Komumé ku respektohet mozaiku 1 vilerave njerézore, demokratike, kulturore, t& trashégimisé e t&
besimit né Zot;

Komuné ku respektohen pakicat dhe promovohen vlerat e tyre.
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PRIORITETET E PROGRAMIT QEVERISES
Bujgésia;
Ekonomia, agroturizmi dhe punésimi,
Administrata dhe transparenca;
Arsimi;
Shéndetésia dhe pérkujdesja sociale;
Infrastruktura, urbanizmi dhe mjedisi;
Barazia gjinore,
Investimet nga fondi i eficiencés s& energjis¢ n& sektorin publik dhe privat;
Investime né modernizimin e infrastrukturés kulturore, sportive dhe hapésirave pér t& rinjté, si dhe
rritja e pérkrahjes pér kéta sektoré;
Promovimi i potencialit dhe i mundé&sive pér investime nga mérgata jong;
Investime né modernizimin dhe digjitalizimin e shérbimeve komunale;
Mbrojtja e vlerave t& lufiés dhe trash&gimia kulturore historike.
2
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PRIORITETET PER VITIN 2026

VVVYVYY

Y ¥V ¥V VYV V¥V VYVVYV V¥V VVVVY VY¥VVVVVYY Y Y V¥V VY

Pérfundimi i Sheshit Qendror t&€ Qytetit;

Pérfundimi i Ballkonit panoramik;

Pérfundimi i Qendrés pér Kulturé, Rini, Art dhe Inovacion;

Funksionalizimi, mirémbajtja dhe menaxhimi i hapésirave publike;

Mirémbajtja dhe menaxhimi i vlerave kombétare historike dhe i luftés ¢lirimtare (komplekset
pérkujtimore, muzeté, monumentet e trashégimis¢ kulturore historike, lapidarét, varrezat e
déshmoréve dhe t& martiréve etj);

Pérmirésimi i1 infrastrukturés sé institucioneve shkollore;

Rritja e pérkrahjes pér 50% (nga 500 euro sa &shté tash, né 750 euro) pér ¢do lindje né maternitetin
e Rahovecit;

Rritja e numrit t& pérfituesve dhe e vlerés financiare t€ bursave pér studentét dhe nxénésit e dalluar
té komunés,

Bibliotekat - kujdes i shtuar pér bibliotekat, duke u pérkujdesur pér blerjen e titujve té rinj, por
edhe duke i mirémbajtur dhe investuar né objektet e bibliotekave ekzistuese;

Laboratoré dhe kabinete - do t& investojmé né zhvillimin dhe krijimin e laboratoréve t& rinj pér
shkencat natyrore dhe né kabinete;

Sigurimi shéndetésor pér fémijét né gerdhe;

Tabela digjitale né shkolla;

Projekte dhe investime konkrete pér digjitalizimin e bujqésisé;

Rrugé fushore t& reja dhe mirémbajtje e rrugéve ekzistuese;

Pérkrahje pér fermerét me faréra dhe inpute bujgésore;

Sisteme t& ujitjes nga burime alternative;

Krijim i kushteve pér operim t& bizneseve lokale (infrastrukturé né pérputhje me PZhK-n& dhe
HZK-ng);

Puné praktike me pagesé pér té rinjté;

Shérbime veterinare periodike falas;

Konsulencé dhe hartim té projekteve falas pér bujq dhe biznese;

Ndértim i rrugéve té reja dhe mirémbajtje e rrugéve ekzistuese;

Né bashképunim me KEDS-in, angazhim pér furnizim stabil me energji, ndérrim i rrjetit, i
shtyllave, instalime néntokésore etj.;

Bashképunim me KRU “Gjakova” dhe me donatoré té tjeré pér furnizim mé t€ miré me ujé t&
pijshém;

Zgjerim i bashképunimit me gendrat grumbulluese dhe pérpunuese té perimeve dhe té rrushit;
Eficienca e energjisé né objekte publike dhe né sektorin privat, pérmes fondeve t& huaja;
Mirémbajtje e rregullt e hapésirave publike, e objekteve publike dhe e t& gjitha llojeve t&
investimeve publike né komunén e Rahovecit;

Investime t& tjera né kanalizimin e ujérave t& zeza dhe né disa rrugé né pjesé problematike t&
qytetit;

Kénde lojérash pér fémijé;

Rritje e numrit dhe e cilésisé sé shérbimeve shéndetésore, pérmes menaxhimit sa mé t€ miré dhe
profesional;

Rritje e pérkrahjes né sektorin e kulturés, rinis¢ dhe sportit, pérmes pérkrahjes sé t€ rinjve,
shoqatave kulturore-artistike dhe klubeve sportive;

Rritje e subvencionimit pér projekte kulturore-artistike dhe sportive, gé jan¢ né¢ interes té
komunitetit;

Vazhdim i zbatimit t& strategjisé sé€ zhvillimit ekonomik lokal pér komunén e Rahovecit 2026-
2030;
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Pérkrahje dhe lehtésira pér prodhuesit, pér tregting, pér zejet e veganta, pér artizanalet etj.;
Trajtim dhe rregullim i shtretérve t€ lumenjve dhe t& pérrenjve;

Plotésim-ndryshimi i rregulloreve t€¢ Komunés sé Rahovecit;

Rritja e kapaciteteve inspektuese pér mbrojtjen e mjedisit, pér t¢ parandaluar e mbrojtur nga
ndotésit e shkatérruesit e tij, me shqiptim t& gjobave mandatore;

Administraté efikase, e pérgjegjshme dhe me shérbime moderne;

Qeverisje energjike, vepruese dhe vendimmarrje pa vonesg;

Realizim i suksesshém i projekteve dhe i buxhetit;

Realizim i planit t& t€ hyrave komunale;

Promovimi dhe pérmirésimi i mjedisit t& Rahovecit si qytet lider pér ushtrimin e veprimtarive t&
bizneseve ekzistuese, zgjerimin e tyre, si dhe pér ato t€ reja;

Bashképunim i miré me donatorét e jashtém;

Bashképunim me OJQ-t&, bizneset dhe grupet e interesit.

SYNIMET PER VITIN 2026

>

Politika té favorshme pér investitorét nga mérgata dhe investitorét né sektorin e energjis¢ sé
ripértéritshme;

> Pérkrahje pér bizneset lokale me hapésira t& reja, me inkubatoré dhe bashkéfinancim té ideve té
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reja té biznesit, me fokus bizneset q€ udh&hiqen nga graté dhe té rinjté;

Mbéshtetje e bujqésisé me teknologji t€ mengur pér t& rritur prodhimin dhe pérfitimet pér fermerét;
Mirémbajtje dhe hapje e rrugéve fushore pér qarkullim dhe qasje mé t& lehté pér fermerét né pronat
e tyre bujgésore;

Mbéshtetje pér fermerét me subvencione pér faréra, plehra dhe makineri bujgésore;

Mbéshtetje grave dhe vajzave pér aftésim profesional, trajnime né fushén e teknologjisé
informative dhe n& fushéveprimtari t€ tjera me interes, si dhe mbéshtetje t€ fushatave
ndérgjegjésuese pér baraziné gjinore;

Pastrim i ujérave, i pérrenjve dhe ndértim i gropave septike (impianteve) pér trajtimin e ujérave té
zeza,

Eliminimi i deponive ilegale, duke caktuar lokacione t& pérshtatshme t& deponive legale;

Krijim i mundésive pér investitoré q& merren me riciklimin dhe trajtimin e mbeturinave;

N& bashképunim me donatorét, do t&€ angazhohemi pér zgjerimin e sistemit t& ujitjes né& pjesét ku
mungon;

Pérfundimi i ndértimit té shkollave té reja;

Zgjerim i listés s& barnave esenciale;

Aparate EHO pér QMF-té&;

Mbéshtetje dhe punésim pér mjek t& rinj;

Trajnim i vazhdueshé&m i stafit mjekésor n€ shtetet partnere;

Modernizim i shérbimeve stomatologjike dhe diagnostike;

Investime né rritjen e cilésisé sé shérbimeve, zgjerimin e tyre, pajisje mjekésore dhe inventarizim
pér QKMF-ng dhe rrjetin e shérbimeve parésore shéndetésore;

Arsim cilésor dhe biblioteka, pajisje bashkékohore, laboratorg, mé shumé teknologji informative
dhe mjete konkretizimi né shkolla;

Zhvillim ekonomik dhe punésim népérmjet fuqizimit dhe mbéshtetjes s¢ sektorit privat;
Investime pér zhvillimin e agroturizmit;

Rritjen e t& hyrave vetanake pérmes l&shimit t€ lejeve ndértimore, procesit té legalizimit dhe lejeve
mjedisore komunale;

Funksionalizimi i gendrés s& magazinimit — depos bujqésore;
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Né bashképunim me Drejtoring e Urbanizmit dhe me Drejtoring pér Puné inspektuese, legalizimi
i objekteve pa leje dhe respektimi 1 ligjit t& ri pér trajtimin e objekteve pa leje;

Vazhdimi i evidentimit dhe i lirimit t& pronave {€ uzurpuara;

Planifikimi i masave pér mbrojtje, shpétim dhe ndihmé, né rast t& fatkeqésive natyrore dhe t&
fatkeqésive t& tjera;

Projekte me partneritet publiko-privat;

Hartimi i planeve, nxjerrja e akteve dhe e rregulloreve té tjera;

Zhvillimi i Rahovecit né pérputhje me planet zhvillimore komunale dhe menaxhimi 1 burimeve
fizike bazuar mbi parimet ¢ shéndosha mjedisore, si dhe mbi parimet e partneritetit me mekanizma
vendoré e ndérkombétarg, pér realizimin e vizionit pér komuné model me nj€ geverisje cilésore,
efikase dhe logaridhénése;

Vazhdimi 1 trajtimit t& shiretérve 1€ lumenjve dhe t& pérrenjve, pérmes investimeve kapitale nga
komuna ¢ Rahovecit dhe mbéshtetjes nga Qeveria e Kosovés, me géllim t€ mbrojtjes nga vérshimet
dhe ruajtjen e mjedisit.

SFIDAT KRYESORE PER VITIN 2026

>
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Buxheti 1 ulét i Qeverisé sé Kosovés, mungesa e mjeteve 1¢ mjaftueshme financiare nga qeveria
gendrore, si trend 1 vazhdueshém ng& Kosové, q¢ i bén investimet edhe mé t& véshtira (angazhime
té shtuara né kérkesa nga qeveria gendrore);

Integrimi i sa mé shumé gytetaréve dhe thellimi i bashképunimit t& ngusht&€ me organizatat
jogeveritare (0JQ-t&), bizneset, zanatlinjté, tregtarét, bujqit, shoqériné civile etj.;

Mungesa e hapésirave publike né territorin e komunés s¢ Rahovecit;

Mungesa e burimeve t& nevojshme njerézore dhe profesionale;

Pérfshirja mé e madhe e qytetaréve tan& ng aktivitetet tona dhe duke i mbajtur ata t& informuar pér
zhvillimet n& komunén toné.




ZYRA E KRYETARIT

Zyra Ligjore

Vendime pér Kryetarin e Komunés 517
Vendime pér Kuvendin e Komunés 56
Urdhé&resa 53
Rregullore 1
Kontrata 21
Autorizime 15
Akte pércjellése 7
Marréveshje 8
Propozime pér Kuvend 24
Opinione ligjore 3
Konsultime Permanente
Kérkesa 2
Pérgjigje né kérkesa 13
Njoftime 5
Vendime pér drejtori 24
Puné né komisione 17
Totali i akteve té hartuara: 772

Zyra e Burimeve Njerézore - Njésia e Personelit

Jan€ shpallur 46 konkurse publike, prej té cilave 13 né Shérbimin Civil, 29 konkurse né Drejtoring pér Arsim, si
dhe 3 né Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

Jan& hartuar gjithsej 280 shkresa administrative, si né vijim: kontrata, vértetime, vendime, draft-vendime,
propozime, aktemérime, informata, njoftime, kérkesa, raporte dhe shkresa té tjera, si dhe ka dérguar mbi 220
emaile zyrtare;

e  Monitorimi i vijueshmérisé s¢ shérbyesve civilé né pung;

e Hartimi i planit t& trajnimit t& népunésve civilé.
Njésia e Personelit menaxhon me programin elektronik ZRMIS; menaxhon me programin elektronik:
hrms.rks.gov-net, ku realizohen procedurat ¢ rekrutimit; monitoron sistemin e prezencés (vijueshmérisé) né pung,
t& punétoréve (sistemi SMVP); menaxhon (njé pjes€) me programin SMAED; monitoron me programin elektronik
SMO — program pér menaxhimin e listave t&€ pagave dhe pagesave mujore.




Zyra pér Pérfagésim Ligjor - Avokatura

1. Pasqyra tabelore (si mé poshté) pér té gjitha regjistrat, paraget 1éndé né pung, té pranuara, té kryera, té
pakryera dhe léndé t€ mbetura, si dhe pasqyra pér veprimet e ndérmarra.

f PASQYRA TABELARE E LENDIEEVE SIPAS REGJISTRAVE — PERTUDHA

| RAPORTUESE
: 2 B 0
.55 | & |eg| 3
Rw RS | N < r
o 2 |E |E2|s L8 i EElL S
Sipas regjistrave t& ZPL-s¢ 5 = ElE I m E| E S ‘o E
=N | Q v e
e e
| A | O | ;:t. ('5' <
1 | Léndé t& pazgjidhura - t& bartura | 1084 | 1617 = 13 | 35 | 17 11 2777
2 | Léndé t& pranuara L 810 LT o ) 0 0 2425
3 | T& gjitha 1&€ndé né puné 1394 3728 17 | 35 17 11 5016
4  Léndé t& zgjidhura Li378. (1305 1 0 0 0 1402
5  Léndé té mbetura 1016 2423 16 35 17 11 | 3518
1. Léndé té reja té pranuara gjaté vitit 2025:
Padi té reja sipas regjistrave — periudha raportuese
Léndé té reja té pranuara gjaté 5 & b= o
. . — .
periudhés raportuese . 2 2 -é 0 0 2 .-“é 9 -“g’ g
= | g =5 | ok S| 8 g e
z |8 |EE2 B8 28| wE
°lE |SE |P2] T38| ZE
HoJ o] o M o :t:: o]
Ay < = G} <
%
Vértetim 1 pronésisé 5 0 5
2 | Kompensimet sipas Kontratés Kolektive | 95 | 2076 2171
Konteste pune 0 0
4 | Léndé té tjera o f20 3| 4 | o | 0o | o | 249
5 | Komuna paditése/kreditore 1 4 1 0 0 1 7
Gjithsej: | 311 | 2115| 5 0 0 1 2432




2. Pasqyra e aktiviteteve sipas regjistrave pér periudhén raportuese

E
5 © E e = 2 g
£ 8 55| = E 82| E
P?rashtresa O 'g 22| = = g g &
Té pranuara k> N El e N 2
A = | 2
<
Aktvendim+Aktgjykim I 827 17 8 0 0 0 852
Aktvendim+AktgiykimII | 164 17 7 0 0 0 188
Atkvendim+Aktgjvkim 111 2 0 0 0 0 2
Alktgjykim+Aktvendim DHPGjS 2 2
Urdhér pérmbarimor 3416 3416
~ Aktvendim E pér lejimin e pérmbarimit 0 0
Aktvendim pér 180 dité 0 0
"~ Padi me prova 310 1 0 0 311
Aktyendim pér pérgjigje né padi 310 1 0 0 211
Pé‘r‘gjigje né ankesé C 6 0 0 6
Pérgjigje né ankesé P 0 0 0
Pérgjié;je né prapésim 3 3
Pérgjigje né revizion 0 0 0 0
Pérgjigje né propozim pér ML 0 0 0 0 0
Precizimi 1 padisé 23 0 23
Prapésim i debitorit 4 4
Ankesé C e paditésit 288 288
Ankesé P e kreditorit 3 3
Revizion C i paditésit 0 0 0 0 0
Ekspertizat 12 707 0 0 0 719
''''''' Aktakuzg 0 0
Parashtresat e tjera 109 0 0 0 0 107
2053 4167 17 0 0 ¢ 6237

T¢ gjitha shkresat e panuara jané sistemuar n&pér léndé pérkatése dhe sht# vepruar né interes t¢ Komungs, varésisht nga rasti.
Vendimet e pranuara gjyqésore t& shkallés sé parg, t& dyt€ dhe 18 treté, pas analizimit t& tyre, ato & cilat kané gené né dém &
Komunés, jané ankimuar né shkallg tjetér giyqésore.
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Parashtresa £ Mg O8 < 22 0
té dérguara o = P A
Ankesat 31 1 0 0 0 0 31
Pérgjigje n€ ankesé 1 0 0 0 1
Pérgjigje né padi 310 4 0 0 314
Mbrojtje ng padi DHP GjS 0 0
~ Revizion 0 0 0 0
Pérgjigje né revizion 0 0 0 0
Propozim pér ML ] 0 0 1
~ Pergjigje né ML 0 0
Prapé&simet 14 14
Pérgjigje né prapésim 0 0
Ushtrimi i kundérpérmbarimit 1
Ushtrimi i padis# 1 1 1 3
Kundérpadi 0 0
Kallézim penal 0 0
Ushtrimi i propoz. pér pérmbarim 2 o)
Parashtresat e tjera 3 1 0 0 0 0 4
 Giithsej: 347 19 5 0 0 1 379

Seancat e caktuara nga kontestet civile, pérmbarimore etj. nga gjykatat pér perindhén raportuese
Pér t& gjitha 1éndét aktive, gjykatat kané caktuar dhe jang€ mbajtur seancat gjyqésore né t& cilat Komuna &shté ¢

paditur ose paditése, si n& vijim:

Seancat gjygésore

w
gjaté vitit 2025 =

Janar
Prill
Qershor
Korrik
Gusht
Shtator
Tetor
Néntor
Dhjetor
Gjithsej

E [
2| g

137

=
—
(9%
—
(5]
—

Nr. i seancave t& mbajtura: witolrliilalieliz! il

Sipas kontesteve - seanca t& caktuara/mbajtura

Civile 128
Pérmbarimore 0
Konfilkte adminis{rative 6
Civile t&€ ndryshme 3
Proc.At_hezionit 0
Gjithsej: 137




Jané publikuar aktivitete-dokumente:

Zyra pér Informim

» PERFORMANCA KOMUNALE

Numri i kérkesave té
qytetaréve pér gasje né
dokumente publike né
komuné gjaté vitit.

Me qasje t& ploté: 11
Qasje t& pjesshme: 2
Refuzim:1

Deri né fundvit pritet t& kemi ende

Numri i dokumenteve
qé komuna iu ka dhéné
qasje plotésisht apo
pjesérisht sipas
kérkesés.

Me qasje té ploté: 11
Qasje t& pjesshme: 2

Deri né fundvit pritet té kemi ende

_3. Publikimi i raportit
pér qasje né
dokumentet publilke.

1. Té dhénat e
pérditésuara pér
veprimtaring publike t&
institucionit

Raportet tremujore jang publikuar ng vazhdimési né kété link:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/?page_id=100042842

Gjaté gjithé kohss pérditésohet me t& dhéna té reja fagja ueb
zyrtare dhe ka raste q& edhe duhet t& formohen vjegéza té reja pér
té publikuar dokumente n& rubrika pérkatése. https://kk.rks-
gov.net/rahovec/tr/

Raporti vjetor publikohet né janar

2. Struktura
organizative e komunés

Komuna e Rahovecit funksionon sipas kétij organogrami:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2019/01/Organogrami-Komuna-
Rahovec.pdf

Strategjité dhe
dokumentet e tjiera té

politikave té miratuara
né fushén e veprimit
dhe té funksionit té
institucionit publik,

Né veggzen https://rahovec.rks-gov.net/konsultimet-publike/ jané
té publikuara planet té cilat ishin dhe iu nénshtruan konsultimit
publik gjaté vitit 2025.

Plani i Veprimit pér Mbrojtje Kundér Dhunés ne Familje;
Propozim-plani profesional pér Kanionin e Drinit t& Bardhg;
Projekt-plani i Veprimit Lokal pér Mjedis

4. Struktura

Komuna ¢ Rahovecit funksionon sipas kétij organogrami:

organizative ¢ komunés

https:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
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content/uploads/sites/23/2019/0 1/Organogrami-Komuna-
Rahovec.pdf

5. Lista e hollésishme e
shérbimeve qé ofron

institucioni pér

Neé kété vjegéz gjeni listén e hollgsishme: https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2025/02/Lista-e-
Sherbimeve-Komunale-2025.xIsx

publikun
Referenca 2.1.5. Janar — dhjetor 2025 Pér muajin dhjetor 2025

Gjithsej numri i akteve

té nxjerra nga kryetari
i komunés qé jané me
interes té pérgjithshém

Nga kryetari i komunés jan& nénshkruar 517 akte-vendime,
vendimet ¢do fillim muaji jang dérguar né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal pérmes kétij e-maili:
Shkrimorja.Mapl@rks-gov.net,

pér publikun

Pritet t& nénshkruhen dhe té tjera

deri né fundvit

2. Gjithsej numri i
akteve té publikuara,
nga aktet e nxjerra me

Gjithsej numri i akteve t& nxjerra me karakter t& pérgjithshém té
publikuara &shté 517, né kété vegéz: https:/rahovec.rks-
gov.net/vendimet-e-kryetarit/

karakter té
pérgjithshém nga
kryetari i komunés, né
fagen zyrtare té

komunés
Referenca 2.1.1. Janar — dhjetor 2025 Pér muajin dhjetor 2025

Korniza Afatmesme
Buxhetore - data e

Korniza Afatmesme Buxhetore u publikua né qershor 2025:
https://rahovec.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/K A B-i-

publikimit 2026-2028-PDF-SCAN.pdf
Buxheti vjetor i Pérgjigjja: Buxheti vjetor i Komunés u publikua mé 7.10.2025
komunés - data e né tri versionet:
publikimit Pdf:
Scan:
Exel:

Lista e investimeve

kapitale - data e
publikimit

Té& bashkangjitur e gjeni linkun me listén e investimeve kapitale:
PDF: https:/kkk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2025/10/Investimet-Kapitale-per-
Komunen-e-Rahovecit-2025.pdf

SCAN: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2025/10/Investimet-Kapitale-per-
Komunen-e-Rahovecit-per-vitin-2025-scan.pdf

EXCEL: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2025/10/INVESTIMET-KAPITALE-

2025-2025-2026-2027-BARAZIMI-09.08.2025-FINALE.xls

4. Raportet periodike
(tremujore) financiare -

1.T-3 i publikuar mé 11.4.2025:  https://rahovec.rks-
cov.net/wp-content/uploads/2025/04/Raporti-financiar-Janar-

data e publikimit

Mars-2025-PDF.pdf
https://rahovec.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Raporti-
Financiar-Janar-Mars-2025-scan.pdf
https://rahovec.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Raporti-
financiar-Janar-Mars-2025-WORD.docx

2.T-6 i publikuar mé 24.6.2025: hilps://rahovec.rks-gcov.net/wp-
content/uploads/2025/06/Raporti-i-punes-Janar-Qershor-2025-
PDE.pdf
https:/rahovec.tks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Raporti-
i-punes-Janar-Qershor-2025-SCAN.pdf

https://rahovec.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Raporti-
i-punes-Janar-Qershor-2025.docx
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3.T-9 i publikuar mé 14.10.2025: https://rahovec.rks-
gov.net/wp-content/uploads/2025/10/Raporti-financiar-Janar-
Shtator-2025-PDF.pdf
https://rahovec.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/10/Raporti-
financiar-Janar-Shtator-2025-SCAN.pdf
https://rahovec.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/10/Raporti-
financiar-Janar-Shtator-2025.docx

Pérgjigjja: Raportet periodike financiare jang shqyrtuar pér ¢do
periudhé 3-mujore né€ kuvendin e komunés s& Rahovecit.

Raporti pérfundimtar
financiar - data e
publikimit

Né& janar 2026 do té diskutohet né Kuvendin Komunal

Referenca - 2.2.2.)

Janar — dhjetor - 2025

Pér muajin dhjetor 2025

1. Publikimi i planit té&

prokurimit pér
komunén pérkatése me

kohé

Publikimi i planit paraprak t& prokurimit:

Publikimi i planit pérfundimtar https://rahovec.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/1 1/B0 [-Planifikimi-Paraprak-i-Prokurimit-
per-vitin-2026-Komuna-e-Rahovecit.pdf

Publikimit i raportit
pér realizimin e planit
té prokurimit me kohé&

Publikohet né janar 2026

Kontrata té lidhura me
kom pani

N& vjegézen mé poshté do t’i gjeni kontratat e nénshkruara
pér vitin 2025: https://rahovec.rks-
gov.net/prokurimi/?tax=kontratat-e-nenshkruara

Raporti me kontratat e néshkruara
do t& publikohet né& janar 2026

Kontrata té publikuara

né fagen ueb

Né vjegézen mé poshté do t’i gjeni kontratat e publikuara pér
vitin 2025: https://rahovec.rks-
gov.net/prokurimi/?tax=kontratat-e-nenshkruara

N& janar publikohet raporti i sakté
me kontratat e publikuara

Referenca 3.1.1.

Janar — dhjetor 2025

Pér muajin dhjetor 2025

Pérqindja bazuar né
plotésimin e kushtit 14

Njoftimi n& gjuhen shqipe, i publikuar mé& 9.6.2025:

https://rahovec.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftim-

dité dhe gjuhét zyrtare

per-Takimin-e-pare-publik.pdf

pér takimin e paré
publik

Njoftimi né gjuhen serbe: htips://rahovec.rks-gov.net/wp-

content/uploads/2025/06/OBAVESTENJE-9.6.2025.pdf

Pérqindja bazuar né
plotésimin e kushtit 14
dité dhe gjuhét zyrtare
pér takimin e dyté
publik

Publikohet né dhjetor né ditét n& vazhdim

Numri i pjesémarrésve
né konsultimet publike
té komunés gjaté vitit

Numri i pjesémarrésve né konsultimet publike gjithse;j:
Numri i pjesémarrésve femra né konsultime publike:
Numrii pjesémarrésve meshkuj né konsultime publike

Numri i pjesémarrésve né takimet publike gjithsej:
Numri i pjesémarrésve femra né takime publike:
Numri i pjesémarrésve meshkuj né takime publike:

Numri i pjesémarrésve né dégjime publike gjithsej: 632
Numri i pjesémarrésve femra né dégjime publike: 311

Pjesémmarresit e takimit t& dyté
publik do t& mblidhen né janar pas
pérfundimit té takimit t& dyts
publik, i cili pritet t¢ mbahet mé 20
dhjetor
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Numri i pjesémarrésve meshkuj né dégjime publike: 371

Numri i banoréve né
komung

56,208 sipas regjistrimit t& fundit t& béré nga Agjencia e
Statistikave t& ICosovés: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/qyteti/numri-i-banoreve/

Referenca 3.1.3.

Janar — dhjetor - 2025

Pér muajin dhjetor -2025

Numri i akteve té
miratuara me interes té
pérgjithshém dhe i
dokumenteve té

politikave lokale né
kuvendin komunal

Pas publikimit té raportit vjetor

té konsultimeve publike

Numri i akteve té

pérgjithshme té
miratuara né kuvendin

komunal pér té cilat

&shté organizuar

Pas publikimit té raportit vjetor

té konsultimeve publike

konsultim me publikun

Referenca 3.1.5.

Numri i dégjimeve pér

buxhetin vjetor
komunal

Jané mbajtur 16 dégjime publike nga Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa pér pérgatitjen e projekt-buxhetit komunal

2. Numri i
konsultimeve publike

pér Kornizén
Afatmesme té Buxhetit

(KAB)

Jané mbajtur 5 dégjime publike nga Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa pér pérgatitjen e IKAB-it komunal

Referenca 3.3.1.

Janar — dhjetor 2025

Pér muajin dhjetor 2025

Numri i aktivitete té

https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

planifikuara né planin
e prokurimit

2. Numri i pagesave qé
plotésoiné kérkesat

ligjore pér pagesé
brenda 30 ditéve

content/uploads/sites/23/2025/01/Planifikimi-Perfundimtar-i-
Prokurimit-per-vitin-fiskal-2025.pdf

| Janar — dh

in dhj

Pas perfundt té€ muayjit dhjetor

Zyrtarja pér lektorim, ka redaktuar gjuhésisht dokumentet e nxjerra nga Kryetari i Komunés, qé ka 18shuar Zyra
Ligjore, t& tjera q& kang ardhur nga drejtorité, duke pérfshiré kérkesa pér ministri, nga Kuvendi Komunal dhe nga

Lektorimi

komitetet e Kuvendit (procesverbale dhe vendime), si dhe dokumente té tjera té adresuara. Gjithsej, jané
redaktuar: 830 dokumente.
Zyrtarja pér lektorim merret edhe me: pérpilimin e gazetés zyrtare mujore; raportin e punés sé kryetarit; me
redaktimin e listés sé aktiviteteve t& kryetarit etj.
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Zyra e Auditimit t€¢ Brendshém

Gjaté késaj periudhe kemi arritur t’i kryejmé 6 auditime.

Auditimet e brendshme té kryera né: Zyrén e Prokurimit, Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém,
Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Drejtoring pér Financa dhe Buxhet - auditim né proces;
auditimi i performancés, subvencionet né Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport, auditimi i projektit “ndértimi i
kompleksit sportiv né zonén turistike t& Rahovecit” - auditim me kérkesé.

Zyra e Prokurimit

Kemi proceduar dyzet e teté (48) aktivitete t& prokurimit n& vlerén 17,754,211.21 €; Jané nénshkruar tridhjeté e
shtaté (37) kontrata té t€ gjitha prokurimeve: puné, furnizime, shérbime né vlerén: 14.734.188.96 €; Nénté (9)
aktivitete t& prokurimit jang anuluar; Dy (2) aktivitete t& prokurimit jané né procedura t& prokurimit, sipas Ligjit
té Prokurimit Publik; Personeli i Zyrés sé Prokurimit ka proceduar: 809 urdhérblerje, pagesa t&é ndryshme té
investimeve kapitale, mallra dhe shérbime.

Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim

Mbéshtetje né pérmirésimin e kabineteve té fizikés, té kimisg, t& biologjisé né ShFMU “4 Déshmorét” né Ratkoc;
mbéshtetje né arsim, informim dhe ndérgjegjésim t& komuniteteve; puné n¢ infrastrukturé; ndérhyrje né
riatdhesimin e komuniteteve; ndihma direkte pér pagesén e qgirasé dhe strehim t&€ géndrueshém; punésimi i dy
vajzave nga komuniteti pérmes programit: “Puna ime e parg”.

DREJTORIA PER ADMINISTRATE
Sektori i Gjendjes Civile

Gjaté kétij viti, jang lé¢shuar kéto dokumente:

Lindjet vendore 52
Lindjet e jashtme 394
@ 2 1A Martesat vendore 401
Certifikata t& lindjes 26082 EAame e 5
Deklarata té bashkésisé familjare 1073 Martesa me shtetési té huaj 39
Vdekjet d 81
Statuse martesore 955 e =
Certifikata t& martesés 4127 Aktvdlekjet] 414
. 9 T Pranimi | atésisé 11
Certifikata t& shtet@sisé 214 Aktvendim - korrigjimi i emrit personal 16
Certifikata t& vendbanimit 2357 Aktvendim — regjistrimi | lindjes s& mévonshme 3
Ce__rtlﬁl_(ata i Vdek‘_le's ) Aktvendim - regjistrimi i vdekjes sé mévonshme 51
Vértetime nga arkivi 1034
Aktvendim - ndérrimi i emrit personal 42
Aktvendim - Anulimet e regjistrimeve té dyfishuara 6
T¢ hyrat financiare né Drejtoriné pér Aktvendim - riregfistrimi | vdekjes 15
Administraté té Pérgjithshme pér kété perindhé Aktvendim - riregjistrimi | lindjes 5

jané: 65.397.00 euro

14




Sektori pér Puné té¢ Kuvendit dhe té€ Komiteteve

ME poshté paraqitet né formé tabelore numri i mbledhjeve t&¢ Kuvendit dhe t€ Komiteteve t& dala nga Kuvendi i
Komunés pér periudhén e vitit 2025:

Mbledhje té rregullta t& Kuvendit 10
Komiteti pér Politiké dhe Financa 10
Komiteti pér Komunitete 6
Mbledhjet e KKSB-sé& 4
Komiteti pér Shéndetési 2
Komiteti pér Arsim 0
Komiteti pér Auditim 1
Komiteti Konsultativ pér Persona me Afigsi t& 3
Kufizuara
Mbledhje t& jashtézakonshme 0
Mbledhje emergjente 1
Mbledhje solemne 1
Mbledhje inauguruese 1
Sektori pér IT

Rikonfigurimi i kompjuteréve; inspektimi i pajisjeve kompjuterike; monitorimi i sistemit t& intranetit;
performanca e fages ueb zyrtare — publikimi i materialeve t& ndryshme; mbéshtetja teknike e mbledhjeve t&
ndryshme né Kuvendin Komunal; mbik&qyrja e funksionimit t& pajisjeve pér printim, kopjim dhe skanim;
funksionaliteti i pandérpreré i e-kiosqeve dhe “one stop shop™-it.

Qendra pér Shérbime me Qytetaré
Mbajtja e dosjeve, e statistikave t& parashtresave dhe t& kérkesave t& paraqitura nga qytetarét, shtypja e librit té
protokollit pér kérkesat/parashtresat etj.
Kérkesat e pranuara gjaté periudhés janar-dhjetor 2025:

Kérkesa/ankesa 320/04 6511

Mbajtés familjeje | 040/01 977/10euro 977 / 9770
Vértetime té 320/04 309/2euro 309 49 618
ndryshme
320/04 16/50 euro 16 800
Referenca
Totali 17.699.00€

15



Sektori pér Mirémbajtje, Logjistiké dhe Sigurim té Objekteve
Ky sektor éshté marré me rregullimin e ¢éshtjeve logjistike (pastrim, kujdes pér gjelbérim etj.); menaxhimi i
automjeteve (mirémbajtja, servisimi, sigurimi, regjistrimi i tyre, furnizimi transparent me derivate etj.).

Sektori pér té Drejtat e Njeriut
Bashképunime me organizata t¢ ndryshme vendore dhe ndérkombétare; késhillime té qytetaréve té cilét jangé
paraqitur né zyré; bashk&punim t& ngushté me zyrén e Avokatit t& Popullit, me t& cilét &shté punuar me theks té
veganté kundér diskriminimit t& t& gjithé qytetaréve t&€ komunés s¢ Rahovecit, pa dallim etnie e gjinie.

Sektori pér Barazi Gjinore
Angazhimi né promovimin dhe t&€ drejtat e grave, pér mosdiskriminim né baza gjinore né& asnjé fushg, pér té drejta
dhe detyrime té barabarta t& gruas ashtu si¢ parashihen me ligjet né fugi dhe me konventa ndérkombétare.
Bashképunime me organizata vendore dhe t€ huaja; punétori t& ndryshme.
Sektori pér Barazi Gjinore, ka objektiv rritjen e rolit t& gruas né shogéri.
Treguesit e performancés:
Treguesi: 1.1.1. - Kérkesat administrative t& shqyrtuara gjaté vitit

Gjaté periudhés 1.1.2025 deri mé 30.11.2025, jané shqyrtuar 45.831 kérkesa, bashkéngjitur éshté raporti nga sistemi i
intranetit.

Treguesi: 1.1.2. - Kérkesat administrative té shqyrtuara brenda afateve ligjore

Gjaté periudhés 1.1.2025 deri mé 30.11.2025, jan& 866 kérkesa té shqyrtuara me vonesé.

Treguesi: 1.1.3. - Shérbimet administrative t& ofruara né ményré elektronike nga komuna.

Gjaté periudhés 1.1.2025 deri mé 30.11.2025, jang léshuar 890 certifikata té gjendjes civile né e-kiosqe.

Treguesi: 1.1.4. - Shérbimet administrative t& thjeshtuara pér zvogélimin e barrés administrative né nivel komunal.

DREJTORIA PER FINANCA DHE BUXHET

Gjat€ késaj periudhe t&€ punés jemi pérballur me zbatimin e kontratés kolektive né Arsim dhe Shéndetési, njé
pjesé e madhe e mjeteve apo 2.428.557.85 euro jané ekzekutuar nga kategorité: Mallra dhe Shérbime,
Investime Kapitale dhe Subvencione, pér zbatimin e késaj kontrate.

Deri né keté periudhé raportuese, shpenzimi i buxhetit éshté arritur né 96.98%, ndérsa té hyrat e pérgjithshme

jané tejkaluar né raport me planin né 12.57%.

» BUXHETTI 2025
» Buxheti i Komunés sé Rahovecit pér vitin 2025 ndahet né dy fonde burimore:

¥ CTAI HETEITIAT s s R i aa s 18,981,085.00 €

o "Téhyratvetanalte owmmammmrnssmams e s e 2,001,711.00 €
Gjithsej: 20,982,796.00 €

» Buxheti final pér vitin 2025 i shpérndare sipas kategorive ekonomike:

i Pagn dHe MEAIHE .ooviirisisimssimramsimsnssssssisrsnsaniansssnsassmsissassmons 11,217,273.21€
o Mallrardhe Shetbime i TR 2,811,100.03€
e Shpenzime Komunale ..........cooooiiiiiiiniiiniiiiieee e 390,000.00€
¢  Subvencione dhe Transfere ..o 1,060,000.00€
o InvestimeKapitalei.oammminnavavanasnvamnsisms s 6,749,669.70€

Totali: 22,228,042.94€



PUNET E REALIZUARA JANAR - DHJETOR

» Gjaté késaj periudhe, jané realizuar kéto detyra:

e Zotime, pranime, shpenzime pér mallra dhe sh&rbime, shérbime komunale, subvencione dhe transfere dhe

investime kapitale;

e & o © o o

Komunés.
JANAR- DHJETOR BUXHET, ALOKIM, SHPENZIM

Pérgatitja dhe dorézimi i pasqyrave financiare pér vitin 2024 n& Ministring e Punés dhe té Transfereve;
Bartja e t€ hyrave vetanake nga viti 2024 né vitin 2025;
Shpérndarja e faturave t& tatimit né prong;

Shpérndarja e vérejtjeve t& tatimit n& prong;

Pérgatitja e raportit financiar né baza tremujore 2025 pér Kuvendin Komunal dhe kryetarin e Komunés;
Raportimi i obligimeve financiare dhe kontraktuale né baza mujore né Ministring e Financave;
Pérgatitja e raporteve mujore dhe tremujore (shpenzimet dhe té hyrat) pér publikim né fagen ueb t&

Léndét Buxheti Shpenzim/ Shpenzim/

Pérshkrimi e Buxheti final Alokimet Shpenzimet buxheti alokim
fillestar

kryera final Yo Yo
aEs (e - | 10746,449.00 | 1121727321 | 11.217.273.21 | 10,690.268.65 95.30 9530
Méditje
Milica dhe 1912 | 2.590,408.00 | 2.811,100.03 | 2.811,100.03 | 2,714.100.71 96.55 96.55
Shérbime
SIpCIa TR 502 | 390,000.00 |  390,000.00 |  390,000.00 |  368,065.35 94.38 94,38
Komunale
Subvencione
dhe 191 | 1,010,000.00 | 1060000001 566 000.00 | 1,058,583.66 99.87 99.87
Transfere
Tineariing 131 | 525420800 | &74966970 1 ¢ a4966970 | 672532852 99.64 99.64
Kapitale
Totali: 18,981,085.00 | 22,228,042.94 | 22,228,042.94 | 21,556,346.89 96.98 96.98

e  Sqarim: Dallimi ndérmjet buxhetit fillestar dhe final &hté pér arsye té bartjes s& mjeteve, donacionet dhe grantet.

JANAR-DHJETOR

m Buxheti final mAlokimet = Shpenzimet

1,060,000.00
1,060,000.00

I oo 225.042.94
I o> 22s.042.94
I o1.556,346.89

B 5.749,669.70
B 5,749,669.70
B 5,725,328.52

B 2311,100.03
B 2511,100.03
B 2714,100.71
| 390,000.00
| 390,000.00
| 368,085.35
| 105858366

B 21727321
B 21727321
B 10,590,268.65

PAGA DHE
MEDITJE

>

MALLERA DHE
SHERBIME

SHPENZIME
KOMUNALE

DHE TRANSFERE
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TE HYRAT VETANAKE

» Té hyrat e pérgjithshme vetanake t& planifikuara pér vitin 2025, jané& 2,001,711.00 euro, pér kété periudhé
Jjané realizuar né shumé 2,253,410.94 € apo 251,669.94 (12.57%) tejkalim t& planifikimit vjetor.
SEKTORI I TATIMIT NE PRONE

> Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025, Sektori i Tatimit né Proné ka realizuar t& hyra n& shumé prej 947,547.16
euro apo 35.08% tejkalim t& planit vjetor (planifikimi vjetor 701,443.00).
» Regjistrimet e reja jané 240 objekte, ose 43,305 m?. Verifikimi i objekteve: 3562 ose 577,301 m2.
Pér arsye t& pérditésimit t& programit t& Tatimit né Proné nga Departamenti i Tatimit n& Prong, nuk ka
gené e mundur t€ gjenerohen t&€ dhéna té ndara pér tatimin e objekteve dhe té parcelave dhe né kété rast
jané llogaritur sé bashku.

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE PERKUJDESJE SOCIALE
AKTIVITETET

o  Eshté bérg shqyrtimi dhe pérgjigjja me kohé né kérkesat e ndryshme t& qytetaréve, kryesisht pér ndihma
momentale — financiare, prej t€ cilave: 486 jané té miratuara;

Ofrimi i shérbimeve mjekésore né dy ndérrime né dy QMF-t& né Krushé té Madhe dhe né Ratkoc, shérbimet
mjekésore me dy ndérrime tanimé jané té pérhershme;

Po vazhdon funksionimi shérbimit mjekésor "Kujdesi shtépiak";

Jané kryer vizitat sistematike t&€ nxénésve né shkollat ¢ komunés sé Rahovecit;

Né QKMF "Fahredin Hoti" né Rahovec, funksionon aparati i mamografisé, i cili shérben pér ta
identifikuar dhe diagnostikuar me koh& kancerin e gjirit;

Jan& mbéshtetur OJQ-t& g& ofrojné shérbime sociale;

e Jané evidentuar dhe shpérndarg thirrje-ftesat pér vaksinimin e fémijéve né komunén toné.

Ecuria e realizimit té projekteve kapitale

e Vazhdon furnizimi me barna nga lista esenciale nga buxheti i komunés;
e Vazhdon rinovimi i objekteve t& QMF-ve;

o Tshté béré pérurimi i objektit t& QMF-sé né Ratkoc

e [isht& béré pérurimi i repartit t& hemodializés.

Miréqenia Sociale
Komisionet kané punuar vazhdimisht ng terren pér evidentimin e familjeve né kushte t& rénda sociale - &shté
intervenuar né t€ gjitha rastet q¢ €shté krijuar mundésia, duke bashképunuar me donatoré vendorg e té huaj, shogata
té ndryshme jogeveritare, grupe ekspertésh etj.

Raporti i shérbimeve né QKMF, periudha janar - dhjetor 2025

Né QKMF jané dhéné shérbime, si: LM. (49277); L.V. (2566); infusione (15191); dhénie t& serumit (1007);
intervenime t€ vogla kirurgjike (635); perp. ¢ plagés pa qepje (7918); perp. e plagés me qepje (959); shpelarje e
veshit dhe syrit (1559); nxjerrje e trupit t& huaj (370); inhalime dhe shérbime té tjera (18402). Totali I shérbimeve:
97884,
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DREJTORIA PER ARSIM

Eshté hartuar Plani i Menaxhimit pér kontratén e projektit “Digjitalizimi dhe audio—vizualizimi i materialeve
mésimore né ShFMU-t€ e Komunés sé Rahovecit”.

Nisja e procedurave t& prokurimit pér: “Instalimi dhe montimi i kamerave té sigurisé né objekte publike”;
“Furnizimi me material teknik™; “Furnizimi me material higjieniko—sanitar pér shkollat”; “Rregullimi dhe
mirémbajtja e hidrosanitarisé dhe makinerisé né hapésirat e jashtme dhe té brendshme né institucionet publike”;
“Rregullimi dhe mirémbajtja e pajisjeve elektrike né institucionet publike”; “Ndértimi i rrethojave t€ oborreve té
shkollave” (nisur né dy periudha t&é ndryshme).

Eshté lidhur kontrata pér projektin: “Rregullimi dhe mirémbajtja e pajisjeve elektrike né hapésirat e brendshme
dhe té& jashtme né institucionet publike”.

Jané pranuar furnizimet e radhés me pako pedagogjike pér mésimdhénésit e t& gjitha niveleve.

PROJEKTE KAPITALE:

SHFMU “Haméz Thagi” — Xérxé - Punimet kané rifilluar né ndértimin e objektit; SHFMU “Katér Déshmorét” —
Ratkoc - Vazhdim i punimeve: Lyerja dhe fasadimi i mureve t& brendshme; Fasadimi i pjesés sé& pérparme t&
objektit, si dhe izolimi; Pérfundimi i dyshemeve t& korridoreve dhe klasave; SHFMU “Milaim Krasniqi” —
Pastasel - Ndértimi i mureve t& ndarjeve t€ brendshme; Cerdhja e Fémijéve — Lagjja e Epérme - Vazhdim i
punimeve né ndértimin e objektit.

Riparimi i kulmit t& shkollés “Nesimi Elshani” — Nagac; Riparimi i nyjave sanitare né ShFMU “Katér
Déshmorét” — Ratkoc; Punime t& tjera riparimi n& elemente sanitare né dy objekte shkollore né Xé&rxg.

Ka pérfunduar instalimi i kamerave t& sigurisé né: ShFMU “Isa Boletini” — Rahovec; IAAP “Selajdin Mullaabazi
— Mici” — Rahovec; ShFMU “Rilindja™.

e Jané nénshkruar kontratat me studentét pérfitues t€ bursés komunale: 203 bursa pér studenté dhe
50 bursa pér nxénés.

DREJTORIA PER EKONOMI, ZHVILLIM DHE TURIZEM

Sektori pér Ekonomi
T& hyrat né taksa komunale:

Nr. Pérshkrimi Vlerané €
1 T& hyrat né taksé komunale, janar-dhjetor 2025 51,087.00€

Sektori pér Zhvillim
N& periudhén janar-dhjetor 2025, jang léshuar gjithsej 65 pélqime t& punés.
T& hyrat nga qiraté:

Nr. | Pérshkrimi Vlerané €
1 T& hyrat nga giratg, janar-dhjetor 2025 88,847.78€

Zyra e QKRB-sé
Tabela e kérkesave dhe e regjistrimit t& bizneseve pér periudhén janar - dhjetor 2025:

Nr. Pérshkrimi Nr.

1. Biznese té reja 181
4, Informata t& bizneseve 65
3. Shuarje té biznesit 19
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6. N.U.L 7
7. Léndé t& anuluara 5
8. Certifikata duplikate 18
9. Historiat biznesi 2
10. Ndryshime né biznes 39
11. Vértetim individual 15
Gjithsej 1éndg t& pérfunduara: 351

Pérgatitja e raportit né¢ SIMFK dhe e-pasuria; zhvlerésimi i aseteve mbi dhe nén 1,000 euro; shitja e aseteve té

Menaxhimi i aseteve komunale

papérdorura népérmjet ritenderimit; regjistrimi i t& gjitha aseteve komunale.

Sektori i Turizmit
Pjesémarrje dhe kontakte t€ rregullta me organizatén e UNDP-s€ né lidhje me projektin: Programi Rajonal pér
Demokracing Lokale né Ballkanin Peréndimor 2 - ReL.Oad2; monitorimi i tre praktikanteve né kuadér t& projektit te
UNDP-s&, skema: Praktiké né puné né kuadér t& projektit ReLOaD2; mbajtja e kontakteve té rregullta me t& gjithé

pérfagésuesit e verarive dhe t& bodrumeve t& komunés s& Rahovecit.

Indikatorét e performancés:

Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém ka vetém dy indikatoré t& performancés té cilét jané realizuar 100%.

e Treguesi: 16.1.1 - Strategjia pér zhvillim ekonomik lokal - 100%.
e  Treguesi: 16.1.2 - Pérgatitja dhe publikimi i listés s& pronave komunale t& planifikuara pér dhénie né shfrytézim -

100%.

DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

SEKTORI I URBANIZMIT DHE I PLANIFIKIMIT

janar - néntor 2025
kérkesat nr, total miratuar refuzuar né shqyrtim ceduar hidhet
leje ndértimi 60 49 0 11 0
leje pérdorimi 3 2 0 1 0
leje rrénimi 12 9 0 3 0
kushte ndértimore 95 69 2 16 8
shkresa 85 40 0 40 4 1
pélgime 25 16 1 6 2 0
legalizim i objekteve 29 25 0 4 0
gjithsej 309 210 3 81 6 9
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Té& hyrat e pérgjithshme

Janar — néntor 2025

parallogaria 31809.69 €
leje rrénimi 30€
leje pérdorimi 80 €
vértetim — pélgim 1100 €
legalizim 7190 €
totali i té hyrave 40209.69 €

SEKTORI I MJEDISIT

janar-néntor 2025
nr. total miratuar refuzuar né shqyrtim hidhet
leje mjedisore 21 21 0 0 0
gjithsej 21 21 0 0 0
totali i t€ hyrave 2450.55 euro

e Hartimi i Hartés Zonale 2026-2033; Ndértimi i Sheshit Qendror né Qytet; Ndértimi i rrugéve né
qytet — Rruga “Ibrahim Rugova”, Rr. “Xhelal hajda”, Rr. “Muharem Dina”; Trajtimi i shtretérve t&
pérrenjve né komunén e Rahovecit - faza e par€ - rregullimi i shtretérve t& pérrenjve né fshatin Polluzhé
dhe Malési e Voggl, me kété ka pérfunduar edhe kjo kontraté.

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Menaxhimi i rrugéve dimérore; krasitja e drunjve dekorativé; ndértimi i pritoreve pér pritjen e udhétaréve;
mirémbajtja dhe pastrimi i hapésirave publike; eliminimi i deponive ilegale; ndérhyrje né rregullimin e
shtyllave t& ndrigimit publik, po ashtu ka pasur aktivitete né zgjerimin e ndri¢imit publik; z&évendésimi i
rreth 988 pogeve elektrike sipas kontratés ESCO;

e Marréveshje me K.R.U. “Gjakova” pér investime t& pérbashkéta publike, si ndérrimi i gypit t& ujit t&
pijshém né rrugén “Halil Hamza”;

e Po vazhdon projekti i gropave bioseptike sipas programit t&¢ EU-s&, projekt nga IPA; Po vazhdon puna pér
gropat septike me programin e Bashkimit Evropian, ng fshatrat Patagan i Poshtém, P. i Epérm dhe
Pastasel, Retijé, Polluzhg;

e Punime né rrugén me katér korsi; riasfaltimi i rrugés “Gézim Hamza — Piktori”;

e Po vazhdon projekti i ndértimit t& rrugés né Krushé t& Madhe - rruga e “Drinit”;

e Projekti i ujérave té zeza né shtrirjen e rrjetit t& kanalizimit;

e Vazhdojné punimet n& segmentin rrugor Sapniq — Nashpall - Vrajak, éshté béré hapja e trases€, mbushja,
ndértimi i urés, po vazhdon ngjeshméria; po vazhdojné punimet né fshatin Sapniq né ndértim té pérroit;

e [ishté nénshkruar memorandumi pér mbéshtetjen e projektit t& rrugés Fortesé -Sapniq, me vleré
650,000.00 euro;

e Ndértimi i rrugéve lokale né fshatin Malési e Vogél, rruga nga varrezat, e gjaté 1200 metra;

e Ka pérfunduar riasfaltimi i rrugéve “Avdullah Bugari” dhe “Mizahir Isma” 1670 metra, éshté vendosur po
ashtu edhe sinjalizimi;

e  Projekti i ndértimit t& rrugés né Cifllak né rrugén “Kazniku”; kané pérfunduar 4 segmente rrugore né
fshatin Ratkoc.
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Performanca komunale dhe indikatorét e shérbimeve publike

6 fusha dhe 23 tregues jané né Drejtoriné e Shérbimeve Publike

Fusha 8: Hapésirat Publike - jan& 3 tregues, né perqiu* prej 48.99, 84.16 dhe 81.71 %), totali 71.62 %, ndérsa synimi
éshté rritja né pérqindje totale deri né 90%;

Fusha 9: Infrastrukturé rrugore - né kété fushé jané gjithsej 7 tregues, pérmirésime kemi né shtigjet urbane té bigikletave,
éshté rritur pérqindja né krahasim me vitin paraprak me 72.38%, ndérsa synimi éshté rritja né pérqindje totale deri 80 %;

Fusha 10: Transporti public - jané 3 tregues, né kété fushé kemi 100 %, synimi éshté té jeté po ashtu 100%;

Fusha 11.1.: Uji i pijshém - 2 tregues jané gjithsej, ku komuna jon&é mbulohet me 100 % t& mbulueshmérisé sé territorit,
synimi i éshté qé ky tregues té jeté 100 %;

Fusha 11.1.2.: Kanalizimi - n& kété fushé jang gjithsej 3 tregues, dy tregues jané 100 %, ndérsa treguesi i treté qé i pérket
impiantit t& ujérave t& zeza €shté i ngriré pér shkak té kostove t& médha qé kané kéto projekte, synimi i éshté qé ky tregues
té jeté 100 %;

Fusha 11.1.3.: Menaxhimi i mbeturinave - jané gjithsej 5 tregues né kété fushé, Komuna jong éshté duke realizuar né térési
planin n& menaxhim té mbeturinave, sfidé mbetet taksa pér mbeturina qé& parashihet té fillojé nga viti 2024, ku pritet t&
implmentohet né komuné si taksé 100%.

DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

Memorandum bashképunimi me Organizatén Chatar Charity pér ndértimin e 50 serrave 100 m? - gjithsej kang
aplikuar 70 fermeré - pérkrahjen e 31 familjeve me serra 100 m?, edhe pse memorandumi i nénshkruar ka gené
pér 50 serra. Pérfituesit e kétij projekti jang pajisur me:
»  Serré prej 100 m?,
«  Sistem té ujitjes,
+  Folie té& zezg plastike pér mbulimin e tokés,
e « Rezervuar uji me kapacitet 500 litra.
e Kemi hapur thirtje pér aplikim pér fermer€ vreshtaré “Pérkrahja e fermeréve vreshtaré me preparate pér
luftimin e insektit ‘CIKADIA’’ - Gjithsej kané aplikuar 324 fermer¢ vreshtarg;

e [shté publikuar lista e pérfitueseve pér sektorin e vreshtarisé pér projektet t& cilét jané hartuar nga
konsulenca e angazhuar nga komuna, ku nga 18 aplikacione, 15 prej tyre jané pérfitues né skemén e
granteve;

e kemi mbeshtetur kultivimin e: 5 hektaréve me tranguj; 5 hektaréve me speca; 1 hektar me speca nga
faréra hibride (pér heré té parg).

Tabela 1. T¢ dhénat sipas aplikacioneve 1é fermeréve dhe di

erenca mes vitit 202
/€ 1l :

- /2024 té shprehura né sipérfage
‘ ), ]

Sektori i drithéra 4,768.34 4,504.61 5,086.95

Lavértarisé gruré - KG £ 5 4
Sektori i rrush 2,274.57 2,216.29 2,179.90
Vreshtarisé fidang t& hardhisé 124,000.00 127,000.00 120,000.00
Sektori i perime 1,114.97 1,378.98 1,192.10
Perimkulturés kungullore 423.16 719.27 630.66
Sektori i Pemétarisé 194,31 172.47 209.11
A .| bletg 4,793.00 5,276.00 5,488.00
gﬁ?fgﬁi:f;ﬁ?;e buallics 6.00 6.00 10,00
bopé 1,953.00 1,966.00 2,178.00
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méshqerra 0.00 151.00 285.00 134.00
dhi 167.00 150.00 318.00 168.00
dele 7,396.00 5,244.00 7,256.00 7 2,12.00
pula vojése 60,260.00 52,000.00 76,560.00 [ 24.560.00
Bimé mjeké&sore
dhe aromatike - 8.54 10.96 9.65 -1.31
BMA
Perime né serra 2721 28.77 60.89 32.12

Tabela 2. T¢ dhénat sipas aplikacioneve té fermeréve dhe diferenca mes vitit 2025 - 2024 té shprehura né euro

Seltoti i drithéra 1,490,052.36 € 1,405,488.44 € 1,586,368.55 €
Lavértarisé gruré - KG 7 5 5
rrush 2,397,396.78 € | 2,446,784.16 € | 2,406,609.60 € -40,174.56 €
Sektori i veré 294,518.32 € 181,955.66 € 628,512.64 €|  446,556.98 €
Vreshtarisé fidang t&
hardhisé 18,600.00 € 19,050.00 € | 18,000.00 € e
Sektori i perime 636,805.38 € 1,258,835.70 € 1,118,830.54 € 0005116 €
Perimkulturés kungullore 175,984.14 € 305,176.08 € 280,043.64 € -25,132.44 €
Sektori i
Pemétarisé 97,932.24 € 86,924.88 € 136,757.94 € A alice
blet# 95,860.00 € 105,520.00 € 137,200.00 € 31,680.00 €
buallica 0.00 € 900.00 € 1,800.00 € 900.00 €
Sektori i lopé 175,770.00 € 176,940.00 € 196,020.00 € 19,080.00 €
Blegtorisé dhe i méshgerra 0.00 € 7,550.00 € 14,250.00 € 6,700.00 €
Shpezétarisé dhi 4,175.00 € 4,500.00 € 9,540.00 € 5,040.00 €
dele 184,900.00 € 131,100.00 € 217,680.00 € 86,580.00 €
pula vojése 27,719.60 € 26,000.00 € 38,280.00 € 12,280.00 €
BMA 4,304.16 € 5,523.84 € 4,863.60 € -660.24 €
Perime né serra | 24,597.84 € 26,008.08 € 55,044.56 € | 29,036.48 €
Gjithsej: 5,628,615.82€ | 6,188,256.84€ | 6,849,801.07 € | e
Grantet 2025 - MBPZhR
Rahovec Numri i aplikacioneve Vlera e projekteve
29 projekte 880,150.00 €
9 projekte 382,360.00 €
9 projekte 300,510.00 €
NE& pritje t& rezultateve 1 projekt 50,000.00 €

Ka pérfunduar procesi i vaksinimit dhe i kontrollit t&€ bagétive népér ferma - jané vaksinuar 7,855 dele dhe 2,353

lopé.

Projektet e investimeve kapitale
Kanali i kullimit t& tokave bujqésore Fortesé-Celing - faza e dyté

Kanali i kullimit nga Shtavica deri né Fortese
Kanali i kullimit né Cifllak:

Rrugét Fushore: Jané pérfunduar 4 segmente né Hamoc né Rahovec; punime né nj& segment rrugor qé lidh

fshatin Celiné - Brestoc me qytetin e Rahovecit; njé segment né Brestoc, 3 segmente né Nagac, ndérsa aktualisht

éshté duke u punuar né njé segment qé lidh fshatrat Polluzh& dhe Kaznik. N& fshatin Cifllak jang kryer 3
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segmente.
Ka pérfundunar ndértimi i urés qé lidh fshatrat Vrajaké dhe Ratkoc. Ndérkohé jané duke vazhduar punimet te ura
né& Rimnik n&€ ndértimin e kémbéve té urés.

e Ndértimi i Serrave
e Hapja e rrugéve — rrugé fushore né Opterushé — Zoqisht.

Thirtje pér aplikim — pagesa direkte

Pagesa direkte pér qumésht\litér sipas kategorive t& cilésisé; pagesa direkte pér therjet e raportuara té gjedhit,
grumbullimin, si dhe pérpunimin e nénprodukteve shtazore-mbetjeve; pagesa direkte pér vigat pér majméri; pagesa
direkte pér akuakulturé; pagesa direkte pér zogj pér majmeéri; subvencionimi pér sasi-kg t& grurit t€ dorézuar.

Numri total i fermeréve qé kané aplikuar né kété thirtje &shté: 602.

e [Fshté mbajtur festivali i perimekulturés “AgroFesta” né Krushé t& Madhe;

o  Eshté mbajtur festivali i rrushit “Hardhfest”.

o Eshté béré shpérndarja e dyllit pér bleté. Pérfitues kané gené 64 fermeré, me njé sasi totale t& dyllit t&
shpérndaré prej 1.616 kg, si dhe pajisjeve per tymosje (64) dhe bluzéve per bletari (64 komplete).

e Ndértimi i objektit “depo bujqésore”.

DREJTORIA PER GJEODEZI, KADASTER DHE PRONE

Sektori: Léndét: Shuma né €
Kadastér dhe Prong 920 35,460€
Gjeodezi 650 21,500€
Referenti 4010450 (L.Z.) 16,040€
Totali 5,580+50 (L.Z.) 73,000€

e Pranimi i aplikacioneve t& qytetaréve dhe t& gjeodetéve privaté pér ndarje t¢ parcelave, bashkim t& parcelave,
regjistrim t€ pjesés sé ndarjes, regjistrim t& hipotekave, ¢regjistrim t& hipotekave, shitblerje, trashégimi, falje,
ndérrim t& paluajtshmérisé, ndarje t& bashkésisé familjare etj.;

e Kérkesa pér certifikatat e pronés dhe kopje t€ planit;

e Pranimi i [éndéve pér ndarje fizike, produkte, si: koordinata, modifikime dhe puné t& tjera té cilat jané kryer
nga sektori i gjeodetéve;

e Kemi pérgatitur materialin pér dhénien e pronés me qira, interes té pérgjithshém, vendim pér kémbim etj.;

e Me kérkesé té qytetaréve/grupeve té interesit (komuniteteve) kemi pérgatitur material pér mbledhje t& kuvendit;

e Me kérkesé té qytetaréve pér falje t& pronés private né proné publike né t& gjitha zonat kadastrale pér hapje té
rrugéve publike né interes té pérgjithshém, gjeodetét kang dalé né terren dhe kemi pérgatitur dokumentacionet
e nevojshme pér zhvillimin e kétyre procedurave;

e Sipas legjislacionit né fuqi kemi pérgatitur listén e vecanté dhe listén e pérgjithshme t€ pronave, t€ cilat
planifikojmé t’i japim me qira brenda vitit 2026;

e Ka vazhduar procesi i digjitalizimit kadastral - riregullimi i vektorit;

e Ka filluar procesi i rindértimit kadastral né dy zona kadastrale né Bellacérké dhe né Ratkoc.
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DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

e  Mbéshtetja e 30 OJQ-ve pérmes thirrjes publike pér subvencionim, né vleré prej 223.800 euro, krahasuar me
vitin e kaluar, kemi njé rritje mbi 18.6% t& subvencioneve;
e  Aktivitete pérkujtimore e kulturore; Festivali “Anadrinia Jehon™;
e  Aktivitete pér muajin e mérgimtaréve;
e  Rregullimi i terreneve sportive né: Nagac, Retijé, Pataqan t&€ Poshtém, Pastasel;
e  Ndértimi i pargeve dhe i kéndeve t& lojérave pér fémijé né: Xérxé, Nagac, Patagan t&€ Epérm, si dhe jané
ndértuar 36 parkingje afér objektit t& shoqatés “Hareja”.
PALESTRA E SPORTEVE “MIZAHIR ISMA” - Pér heré t& paré &shté zhvilluar ndeshja ndérkombétare né futsal
né mes t& kombétares s& Shqipérisé dhe t& Danimarkés; Zhvillojn& ndeshjet klubet e hendbollit, t& futsallit, t&
basketbollit etj. Zhvillohen aktivitete e turniré t&€ ndryshém.
» BIBLIOTEKA KOMUNALE “SULEJMAN KRASNIQI”-RAHOVEC
e  Pérpunimi fizik i materialeve bibliotekare;
e Klasifikimi dhe katalogimi i librit
Shérbime me libra gjaté muajve janar- dhjetor: 498 vajza dhe 321 djem.
Fondi total i librave né bibliotekén komunale “Sulejman Krasniqi” n& Rahovec, &hté: 27981 libra. N& bibliotekén
né Rahovec jané: 21583 libra, n& Krushé t&¢ Madhe: 4558 libra dhe n& Ratkoc: 1840 libra.

DREJTORIA PER PUNE INSPEKTUESE
1. SEKTORI I NDERTIMIT

o Jané kryer 123 inspektime dhe riinspektime né terren; jané shqiptuar 71 gjoba mandatore pér ndértime pa
leje; né rast t& parregullsive teknike ose procedurale, jang 1éshuar vendime pér ndérprerjen e punimeve.

2. SEKTORI I MJEDISIT

e Jané realizuar kontrolle té rregullta nga inspektori i mjedisit; jané shqiptuar 65 gjoba mandatore pér
ndotje t& mjedisit; jané inspektuar 23 biznese q& ushtrojné veprimtari t& ndjeshme pér mjedisin; 21 pre;j
tyre kané aplikuar pér leje mjedisore, 16 jang pajisur, 1 éshté refuzuar dhe 5 jané né proces shqyrtimi.

RISI E KIiSAJ PERIUDHE:

Pas themelimit té fondit pér shpérblim t& raportimeve qytetare pér ndotje, &shté regjistruar rritje e ndjeshme e
numrit t& raportimeve pér raste té ndotjes mjedisore. Kjo nismé ka pérmirésuar efikasitetin e sektorit dhe ka
fuqgizuar rolin aktiv té qytetaréve né ruajtjen e mjedisit t€ pastér dhe t€ shéndetshém.

3. SEKTORI I CESHTJEVE KOMUNALE

e Jané shqiptuar 20 gjoba pér shkelje t& rregullave pér pérdorimin e hapésirave publike; jan¢ léshuar 36
aktvendime kundrejt K.R.U. “Gjakova” pér garantimin e zhvillimit t& ligjshém t& aktiviteteve t& saj; 101
shfrytézues té hapésirave publike jang urdhéruar t& pajisen me leje t& rregullta.

4. SEKTORI I TREGUT

e Jang kryer inspektime té rregullta né dyqane dhe né markete; jané shqiptuar 2 gjoba mandatore pér
mungesé dokumentacioni dhe mospérputhje né gmime; jang verifikuar peshoret né tregjet e bukés pér
saktési t& matjeve; 33 biznese t& reja jané regjistruar né ARBK pas ndérhyrjes sé inspektoratit.

5. SEKTORI I TRANSPORTIT PUBLIK DHE KOMUNIKACIONIT

e Jan& monitoruar linjat e autobuséve dhe shérbimet e transportit t& licencuar; jan& kontrolluar autotaksité
dhe &shté urdhéruar vazhdimi i lejeve pér transport udhétarésh; jang ndérmarré masa pér t& garantuar njé
transport publik t& sigurt dhe né pérputhje me normat e parashikuara.

Totali i té hyrave né DPI: 33,810.00€.
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DREJTORIA PER MBROITJE DHE SHPETIM

Inspektimi i lumenjve, i pérroskave dhe i kanaleve t& hapura né t& gjithé territorin e Komunés; Inspektimi
i rregullt i objekteve publike, private dhe shéndetésore pér verifikimin e gjendjes s¢ aparateve pér shuarjen
e Zjarreve.
Servisimi i aparateve pér fikjen e zjarrit né 70 objekte publike t& komunés, jané servisuar gjithsej 558
aparate t& vendosura né objektet e Komunés sé€ Rahovecit dhe t€ zyrave t€ administratés publike né t& gjithé
territorin e Komunés, né té gjitha shkollat fillore dhe t&¢ mesme, né gerdhe, né QKMF dhe ngé QMF-t&, né
shtépité e kulturés, né muze dhe né palestrén e sporteve.
Inspektori pér parandalim ka pasur 11 verifikime pér dhénien e pélqimit pér mbrojtje nga zjarri pér
ndértimin e objekteve dhe 18 dalje pér verifikimin dhe hulumtimin e shkaqeve té zjarreve t&€ ndodhura.
Jané hartuar dy dokumente té réndésishme:
-Dokumenti mbi rreziget dhe masat e sigurisé pér muajt korrik dhe gusht
-Dokumenti pér Ngritjen e Gatishmérisé Emergjente pér muajt korrik dhe gusht
Fshté formuar grupi punues pér hartimin e Planit Operativ Emergjent
Komisioni komunal pér vlerésim t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera, ka vlerésuar
345 kérkesa pér vlerésim t& démeve, kryesisht né& kultura bujqésore dhe né serra.
Rinovimi i objektit t& zjarrfikésve dhe i oborrit né t& cilin gjendet objekti
Treguesit e performancés: Fusha 6 - Menaxhimi i fatkeqésive, Indikatorét e performancés
Niveli i realizimit té Planit Komunal pér Reagim Emergjent, pér ¢do fatkeqési natyrore e cila éshté me rrezikshméri
té larté, aktivizohet Plani i Reagimit Emergjent Komunal, né té cilin plan jané té detajuara detyrat dhe pérgjegjésité e
¢do institucioni q& vepron né komuné.
Intervenimet pér mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera - t& gjitha kéto informata jané& nga NJPZSh-
Rahovec, po ashtu, me kéto t& dhéna jané t& informuar edhe AME-MPB. Pér ¢do muaj, kéto informata pércillen né
kéto institucione.
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PERFUNDIM

Ky raport pérmbledhés paraqet theksat kryesore té aktiviteteve qé kané ndodhur gjaté késaj periudhe raportuese.

Raporti i punés pér vitin 2025, éshté déshmi e respelktit ndaj Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale dhe i dedikohet té
zgjedhurve nga qytetarét, monitoruesve dhe publikut té gjeré.

Mirépresim kontributin e secilit qé pérmes vérejtjeve, késhillave, plotésimeve apo té dobésive eventuale, qé t’i béjmé
bashkérisht pérmirésimet e nevojshme, né ményré qé né té ardhmen ta béjmé sa mé miré punén toné.

Bashkérisht me ekipin tim qeverisés, kemi gatishmériné, energjiné dhe dituriné, té gjitha kéto v'i vémé né dispozicion
té gytetaréve, qé Komuna e Rahovecit t¢ ofirojé shérbime sa mé cilésore.

Té vendosur pér menaxhim té miré té pronés publike, duke krijuar kushte mé té mira pér zhvillim ekonomik, arsim,
shéndetési, bujqési, infrastrukturé, miréqenie sociale, kulturé, rini dhe sport, né té ardhmen na presin angazhime
edhe mé té médha pér té mirén e té gjithéve, pa dallim.

Ju faleminderit!

Rahovec, dhjetor 2025 Sni’aﬂ ‘Latifi
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